REQUERIMENTO Nº 00097/2010
Solicita informações referentes à licitação de Vale Alimentação concedido aos servidores da Prefeitura Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recentemente fora realizada licitação para o fornecimento de vale-alimentação para os servidores públicos municipais. A empresa vencedora, ao que consta, permite somente o uso do benefício em três supermercados presentes em nosso município: o Supermercado São Roque, o Mercado Mailasqui e o Mercado Brasil. Diferentemente do vale-alimentação anterior, o vale fornecido pela empresa vencedora não é aceito em açougues e padarias.
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quais os critérios utilizados para determinar o número de estabelecimentos nos quais é possível utilizar o referido vale-alimentação?
2. Quais foram as empresas que participaram do certame?

3. Favor, encaminhar cópia do instrumento convocatório da licitação.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 31 de março de 2010.
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(Tio Milton)

Vereador

	Etelvino nogueira
Vereador

	João paulo de oliveira
Vereador

	rafael marreiro de godoy
Vereador

	rodrigo nunes de oliveira
Vereador

PROTOCOLO Nº 03608/2010